
Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – 
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN 
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações 
de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar 
o condutor/infrator quando for o caso. 
EXPEDIÇÃO DE 15/01/2019 A 15/01/2019 

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD. 

ABL9482 P430002296 07/01/2019 11/02/2019 51851 

CHO1093 P430002327 09/01/2019 11/02/2019 51851 

DGN7775 P430002324 09/01/2019 11/02/2019 51851 

DPM4547 P430002297 07/01/2019 11/02/2019 51851 

DUA8064 A431521378 26/12/2018 11/02/2019 51851 

EAR6158 P430003316 08/01/2019 11/02/2019 51851 

EPD1797 P430003312 08/01/2019 11/02/2019 51851 

FDH2155 A431521212 23/12/2018 11/02/2019 51851 

HKE1513 P430002299 07/01/2019 11/02/2019 51851 

NAX1899 P430002332 09/01/2019 11/02/2019 51851 

DMC3683 P430003299 07/01/2019 11/02/2019 51852 

DZV7672 P430004374 08/01/2019 11/02/2019 51852 

ELC8485 P430004277 31/12/2018 11/02/2019 51930 

FEK4324 A431521107 28/12/2018 11/02/2019 53800 

EUV2358 P430000229 07/01/2019 11/02/2019 54100 

EAU4147 A431521045 01/01/2019 11/02/2019 54521 

EQJ3881 P430004383 08/01/2019 11/02/2019 54521 

FAH1740 P430004385 08/01/2019 11/02/2019 54521 

HFB8174 P430004391 08/01/2019 11/02/2019 54521 

EIF0195 A431510876 27/12/2018 11/02/2019 54522 

FGR2077 A431521439 28/12/2018 11/02/2019 54522 

FTL9561 A431506734 28/12/2018 11/02/2019 54522 

NFE9673 P430000233 08/01/2019 11/02/2019 54522 

GDA5206 A431510874 22/12/2018 11/02/2019 54600 

AYW0364 A431512523 28/12/2018 11/02/2019 54870 

CBV0620 P430004377 08/01/2019 11/02/2019 55090 

CJB5251 A431520846 26/12/2018 11/02/2019 55090 

EJI8266 P430004364 07/01/2019 11/02/2019 55090 

FEU2991 P430004365 07/01/2019 11/02/2019 55090 

FHJ5011 A431520849 26/12/2018 11/02/2019 55090 

FOB7133 P430004362 07/01/2019 11/02/2019 55090 

GHK9434 A431512395 26/12/2018 11/02/2019 55090 

OMV3449 A431512501 28/12/2018 11/02/2019 55090 

EUZ9620 A431512405 29/12/2018 11/02/2019 55411 

CLN5285 A431506736 28/12/2018 11/02/2019 55500 

DMT2074 A431521444 28/12/2018 11/02/2019 55500 

DRT5496 A431521442 28/12/2018 11/02/2019 55500 

EAY0804 A431506717 22/12/2018 11/02/2019 55500 

EQB3976 A431510877 27/12/2018 11/02/2019 55500 

EZA8581 A431521110 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FCZ0178 A431521105 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FES9179 A431506730 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FOO7641 A431509602 29/12/2018 11/02/2019 55500 

FWD5485 A431521213 27/12/2018 11/02/2019 55500 

FZG7476 A431506828 29/12/2018 11/02/2019 55500 

HDJ5107 P430004373 08/01/2019 11/02/2019 55500 

QOA0555 A431521380 27/12/2018 11/02/2019 55500 

ARH1728 A431506779 26/12/2018 11/02/2019 55680 

DMK0971 A431506715 22/12/2018 11/02/2019 55680 

EGN6279 A431521440 28/12/2018 11/02/2019 55680 

ENB1226 P430000227 07/01/2019 11/02/2019 55680 

EQM8718 A431506739 28/12/2018 11/02/2019 55680 

EZN0549 P430004361 07/01/2019 11/02/2019 55680 

FFQ3575 A431520906 29/12/2018 11/02/2019 55680 

FME9304 A431521102 28/12/2018 11/02/2019 55680 

FVB3940 P430002308 08/01/2019 11/02/2019 55680 

GCO0445 A431521424 27/12/2018 11/02/2019 55680 

GGG7908 P430002286 07/01/2019 11/02/2019 55680 

MSX8550 P430000191 02/01/2019 11/02/2019 55680 

QPR2657 A431521217 27/12/2018 11/02/2019 55680 

CZX8594 P430002300 07/01/2019 11/02/2019 57380 

GAD9938 A431512327 27/12/2018 11/02/2019 58000 

FIJ9768 P430002313 08/01/2019 11/02/2019 58191 

FAJ6714 P430004188 26/12/2018 11/02/2019 58780 

DVJ2515 A431520396 29/12/2018 11/02/2019 59670 

HCQ2101 A431521202 23/12/2018 11/02/2019 59670 

FLI3850 P430003308 08/01/2019 11/02/2019 59910 

DHN2155 P430004326 05/01/2019 11/02/2019 60412 

EYJ0058 A431512423 28/12/2018 11/02/2019 60412 

FNE8623 P430004398 09/01/2019 11/02/2019 60412 

FXF0079 A431521376 26/12/2018 11/02/2019 60412 

GHU5749 P430004397 09/01/2019 11/02/2019 60412 

DME8560 P430003315 08/01/2019 11/02/2019 60501 

FNW7311 P430003317 08/01/2019 11/02/2019 60501 

ESM7918 P430003326 09/01/2019 11/02/2019 60502 

GAE6131 P430002314 08/01/2019 11/02/2019 61220 

EPD1589 P430004401 09/01/2019 11/02/2019 65640 

CFW1467 P430002317 08/01/2019 11/02/2019 68580 

DJH5886 A431521443 28/12/2018 11/02/2019 76251 

GJX9464 A431521215 27/12/2018 11/02/2019 76251 

GEU5178 P430002321 08/01/2019 11/02/2019 76252 

AJS9452 P430003296 07/01/2019 11/02/2019 76331 

BFM3940 P430003318 08/01/2019 11/02/2019 76331 

DGU3780 P430002292 07/01/2019 11/02/2019 76331 

EPD2015 P430003301 07/01/2019 11/02/2019 76331 

FIH9120 P430002310 08/01/2019 11/02/2019 76331 

FLH6573 P430003304 07/01/2019 11/02/2019 76331 

FUO2550 P430003319 08/01/2019 11/02/2019 76331 

FWR3866 A431521208 23/12/2018 11/02/2019 76331 

PVO4286 P430003321 09/01/2019 11/02/2019 76331 

HJW8948 P430004275 31/12/2018 11/02/2019 76332 

ALT8006 A431512380 28/12/2018 11/02/2019 51851 

CPL7007 A431521205 23/12/2018 11/02/2019 51851 

DGN7775 P430003320 09/01/2019 11/02/2019 51851 

DQY6553 A431521207 23/12/2018 11/02/2019 51851 

DWA8340 P430003325 09/01/2019 11/02/2019 51851 

EEO7604 A431506720 22/12/2018 11/02/2019 51851 

ETL5042 P430002294 07/01/2019 11/02/2019 51851 

FQF2706 P430002319 08/01/2019 11/02/2019 51851 

HMW7313 P430002315 08/01/2019 11/02/2019 51851 

PXE6854 A431521211 23/12/2018 11/02/2019 51851 

DQF3444 P430002325 09/01/2019 11/02/2019 51852 

GFV5458 P430002326 09/01/2019 11/02/2019 51852 

EYZ3928 P430002303 07/01/2019 11/02/2019 51930 

OUW7716 A431521108 28/12/2018 11/02/2019 53800 

DWA3206 P430002329 09/01/2019 11/02/2019 54521 

EFP9496 P430004384 08/01/2019 11/02/2019 54521 

EVN4336 P430004386 08/01/2019 11/02/2019 54521 

FIX2223 A431521109 28/12/2018 11/02/2019 54521 

BLY8331 A431510875 24/12/2018 11/02/2019 54522 

FAP0333 A431521446 28/12/2018 11/02/2019 54522 

FHV9857 A431521423 27/12/2018 11/02/2019 54522 

GAG7122 A431506731 28/12/2018 11/02/2019 54522 

DPN1831 P430004392 08/01/2019 11/02/2019 54526 

JHK7748 A431512502 28/12/2018 11/02/2019 54600 

FTC6865 A431512392 27/12/2018 11/02/2019 54870 

CER1284 P430004367 08/01/2019 11/02/2019 55090 

DDP7741 A431521426 27/12/2018 11/02/2019 55090 

ENW2460 P430004368 08/01/2019 11/02/2019 55090 

FGE9667 A431520397 29/12/2018 11/02/2019 55090 

FHP0284 P430004369 08/01/2019 11/02/2019 55090 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

2 

FQY0705 A431512394 26/12/2018 11/02/2019 55090 

LTA9241 A431520848 26/12/2018 11/02/2019 55090 

OPL2068 A431506716 22/12/2018 11/02/2019 55090 

QOX5663 A431506732 28/12/2018 11/02/2019 55413 

CRH4715 A431506729 28/12/2018 11/02/2019 55500 

DNA3681 P430004388 08/01/2019 11/02/2019 55500 

DXA2185 A431521103 28/12/2018 11/02/2019 55500 

EGG6610 A431506760 29/12/2018 11/02/2019 55500 

EUP5613 A431506738 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FAW2023 A431521434 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FEE7141 A431520844 26/12/2018 11/02/2019 55500 

FJW0407 A431521432 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FQQ9391 A431521435 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FXB8955 A431521214 27/12/2018 11/02/2019 55500 

FZP1883 A431506737 28/12/2018 11/02/2019 55500 

NKK1907 A431506826 29/12/2018 11/02/2019 55500 

QOG0243 A431506709 20/12/2018 11/02/2019 55500 

CAU9600 A431521431 28/12/2018 11/02/2019 55680 

EBX3805 P430004390 08/01/2019 11/02/2019 55680 

EJW3976 P430002309 08/01/2019 11/02/2019 55680 

ENS0726 A431520905 29/12/2018 11/02/2019 55680 

ERJ7498 A431520910 29/12/2018 11/02/2019 55680 

FAL9641 A431506714 22/12/2018 11/02/2019 55680 

FHJ4764 A431506733 28/12/2018 11/02/2019 55680 

FMK7429 A431521106 28/12/2018 11/02/2019 55680 

FXF7494 A431521374 26/12/2018 11/02/2019 55680 

GDR5698 P430000232 08/01/2019 11/02/2019 55680 

GJX9464 A431506735 28/12/2018 11/02/2019 55680 

NYM9781 A431520841 26/12/2018 11/02/2019 55680 

GBU6426 P430003322 09/01/2019 11/02/2019 56221 

ESM7139 P430003300 07/01/2019 11/02/2019 57380 

EFN3325 P430004186 26/12/2018 11/02/2019 58191 

AOU3995 P430004395 08/01/2019 11/02/2019 58194 

CPT5540 A431521430 27/12/2018 11/02/2019 59670 

ESM7870 P430002305 07/01/2019 11/02/2019 59670 

KPD8089 A431512407 29/12/2018 11/02/2019 59670 

GGG7908 P430002287 07/01/2019 11/02/2019 59910 

EGH9163 A431521425 27/12/2018 11/02/2019 60412 

FEG3185 A431506740 28/12/2018 11/02/2019 60412 

FNT1529 P430004396 09/01/2019 11/02/2019 60412 

GCF1829 A431521429 27/12/2018 11/02/2019 60412 

CII0098 P430003313 08/01/2019 11/02/2019 60501 

EEX0087 P430003310 08/01/2019 11/02/2019 60501 

GEA7146 P430003294 07/01/2019 11/02/2019 60501 

EAE3932 A431506756 28/12/2018 11/02/2019 61220 

LME8507 P430002293 07/01/2019 11/02/2019 61220 

IKM2892 A431512328 27/12/2018 11/02/2019 65640 

KWB6514 A431512288 28/12/2018 11/02/2019 69471 

EMP8353 P430002225 04/01/2019 11/02/2019 76251 

LLI4455 A431506754 26/12/2018 11/02/2019 76251 

HIG4192 P430002330 09/01/2019 11/02/2019 76252 

BCG1961 P430003295 07/01/2019 11/02/2019 76331 

COU5455 A431521204 23/12/2018 11/02/2019 76331 

DUF9545 P430002318 08/01/2019 11/02/2019 76331 

ERN1404 P430002311 08/01/2019 11/02/2019 76331 

FJS8339 P430002333 09/01/2019 11/02/2019 76331 

FQV3398 P430002312 08/01/2019 11/02/2019 76331 

FVW0360 P430002316 08/01/2019 11/02/2019 76331 

GDY7888 P430002288 07/01/2019 11/02/2019 76331 

DUB4944 A431521375 26/12/2018 11/02/2019 76332 

NKB5248 A431521427 27/12/2018 11/02/2019 76332 

APJ1545 P430003309 08/01/2019 11/02/2019 51851 

CZI5937 A431521206 23/12/2018 11/02/2019 51851 

DKR9209 P430003297 07/01/2019 11/02/2019 51851 

DRM1896 P430003306 08/01/2019 11/02/2019 51851 

DZK1448 P430002301 07/01/2019 11/02/2019 51851 

EGT0679 A431521210 23/12/2018 11/02/2019 51851 

EYR4554 P430004366 07/01/2019 11/02/2019 51851 

HHB0935 A431521209 23/12/2018 11/02/2019 51851 

JJK4996 A431521377 26/12/2018 11/02/2019 51851 

QAI6465 P430003303 07/01/2019 11/02/2019 51851 

DXP3844 A431521203 23/12/2018 11/02/2019 51852 

PJG1146 P430002304 07/01/2019 11/02/2019 51852 

EPD2480 A431512422 28/12/2018 11/02/2019 53800 

DQN9139 P430000230 08/01/2019 11/02/2019 54100 

EAQ9672 P430003324 09/01/2019 11/02/2019 54521 

EJB8917 P430004381 08/01/2019 11/02/2019 54521 

EYR6693 P430004382 08/01/2019 11/02/2019 54521 

FUJ0790 P430004370 08/01/2019 11/02/2019 54521 

DSO8866 A431506759 29/12/2018 11/02/2019 54522 

FFE8165 A431521436 28/12/2018 11/02/2019 54522 

FMA9575 A431520843 26/12/2018 11/02/2019 54522 

GBP0333 A431521216 27/12/2018 11/02/2019 54522 

ELE6904 P430004376 08/01/2019 11/02/2019 54526 

OPY9593 A431512503 28/12/2018 11/02/2019 54600 

GAA5060 A431512524 28/12/2018 11/02/2019 54870 

CEY5878 A431520845 26/12/2018 11/02/2019 55090 

EJG5816 P430004378 08/01/2019 11/02/2019 55090 

FED6607 P430004380 08/01/2019 11/02/2019 55090 

FHJ5011 A431521379 26/12/2018 11/02/2019 55090 

FLE6290 A431512289 29/12/2018 11/02/2019 55090 

FTO9867 P430004363 07/01/2019 11/02/2019 55090 

NYB2399 P430004379 08/01/2019 11/02/2019 55090 

QNY2470 A431506710 22/12/2018 11/02/2019 55090 

BRQ0400 P430004360 07/01/2019 11/02/2019 55500 

DIL1567 A431506758 29/12/2018 11/02/2019 55500 

DOC9039 A431521104 28/12/2018 11/02/2019 55500 

DXD4493 P430004372 08/01/2019 11/02/2019 55500 

EPG6245 P430002222 04/01/2019 11/02/2019 55500 

EYT6291 A431521422 27/12/2018 11/02/2019 55500 

FBM7598 A431506708 20/12/2018 11/02/2019 55500 

FEH8209 A431506711 22/12/2018 11/02/2019 55500 

FMO5989 A431521441 28/12/2018 11/02/2019 55500 

FRU9132 A431506825 29/12/2018 11/02/2019 55500 

FYO0147 A431521421 27/12/2018 11/02/2019 55500 

GFH9017 P430004387 08/01/2019 11/02/2019 55500 

NYS6552 A431521445 28/12/2018 11/02/2019 55500 

QPM6807 A431506824 29/12/2018 11/02/2019 55500 

DKN0389 A431506713 22/12/2018 11/02/2019 55680 

EDC6882 A431521437 28/12/2018 11/02/2019 55680 

ELR8171 P430004389 08/01/2019 11/02/2019 55680 

ENV8560 P430000231 08/01/2019 11/02/2019 55680 

ETA5444 A431521101 28/12/2018 11/02/2019 55680 

FBX7858 A431521447 28/12/2018 11/02/2019 55680 

FIF2989 A431510873 15/12/2018 11/02/2019 55680 

FSX8939 P430002334 09/01/2019 11/02/2019 55680 

FZK7912 A431521448 28/12/2018 11/02/2019 55680 

GFH0719 P430002285 07/01/2019 11/02/2019 55680 

HAV3872 A431521438 28/12/2018 11/02/2019 55680 

QNV5572 P430004375 08/01/2019 11/02/2019 55680 

NYA6113 P430003323 09/01/2019 11/02/2019 56221 

JPH3375 P430002295 07/01/2019 11/02/2019 57380 

ESQ0281 P430002298 07/01/2019 11/02/2019 58191 

GJH3777 P430004321 04/01/2019 11/02/2019 58196 

DIX8894 A431520847 26/12/2018 11/02/2019 59670 

GEA5489 P430002306 07/01/2019 11/02/2019 59670 

DBE4949 A431521469 03/01/2019 11/02/2019 59910 

DCE3091 A431521452 28/12/2018 11/02/2019 60412 

EWA1124 P430004393 08/01/2019 11/02/2019 60412 

FEJ4246 P430004314 03/01/2019 11/02/2019 60412 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

3 

FRU8328 P430004400 09/01/2019 11/02/2019 60412 

GDX0892 P430004170 25/12/2018 11/02/2019 60412 

DLH2430 P430002290 07/01/2019 11/02/2019 60501 

EIT4367 P430003302 07/01/2019 11/02/2019 60501 

ESC0350 P430002302 07/01/2019 11/02/2019 60502 

FOT2977 A431521201 22/12/2018 11/02/2019 61220 

HQX8482 P430003305 07/01/2019 11/02/2019 64400 

PGU9087 A431512287 28/12/2018 11/02/2019 65640 

DND9917 P430004394 08/01/2019 11/02/2019 70481 

FTZ3353 A431506719 23/12/2018 11/02/2019 76251 

GAP0549 P430002289 07/01/2019 11/02/2019 76252 

PQF9915 P430003243 04/01/2019 11/02/2019 76252 

BCO9433 P430002323 09/01/2019 11/02/2019 76331 

DDH7715 A431512375 28/12/2018 11/02/2019 76331 

EPD1797 P430003311 08/01/2019 11/02/2019 76331 

EYW8536 P430002328 09/01/2019 11/02/2019 76331 

FJV1707 P430002307 08/01/2019 11/02/2019 76331 

FTN9132 P430002291 07/01/2019 11/02/2019 76331 

FWK2866 A431506755 28/12/2018 11/02/2019 76331 

LUH0284 P430002331 09/01/2019 11/02/2019 76331 

EEZ6147 A431521428 27/12/2018 11/02/2019 76332 

EEZ6147 A431521428 27/12/2018 11/02/2019 76332 

Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180. 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2019 
EDIVALDO PEREIRA CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião, no uso de suas 
atribuições legais: 
R E S O L V E : 
Convocar uma Sessão Extraordinária, a ser realizada no dia 17 de janeiro de 2019, às 14 horas, conforme 
artigo 31, inciso I, da LOM, que tem por objetivo apreciar e deliberar sobre a seguinte matéria: 
- Projeto de Resolução nº. 01/2019, que “Altera dispositivos da Resolução 15/2017, que: “Dispõe sobre a 
estrutura administrativa e reorganização funcional da Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São 
Paulo e dá outras providencias”. 
São Sebastião, 15 de janeiro de 2019. 
Edivaldo Pereira Campos 
“Teimoso” 
PRESIDENTE 
 
 
 
 
Extrato do Termo de Rerratificação  ao Contrato Administrativo –  2018SESAU074 – Processo n.º 
61.237/18 
Contratada: Onco Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Retificação da clausula quinta do Contrato Original, onde se lê: “O presente contrato terá vigência 
de 12 (doze) meses”, leia-se: “O presente contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias” 
Dispensa por Justificativa nº: 034/18 
Data: 27.11.2018 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Mariana Lucci de Oliveira pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2016SESAU151 – Processo nº 61.248/2016 
Contratada: Itapema Laboratório de Análises Clínicas Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão Presencial nº 046/2016 
Valor: R$ 4.430.291,41 (Quatro milhões, quatrocentos e trinta mil, duzentos e noventa e um reais e 
quarenta e um centavos). 
Data: 28/12/2018 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Bruno Sanches de Moraes pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 039/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Ireneu Rodolfo de Jesus 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.990,50 (dezenove mil novecentos e noventas reais e cinquenta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Ireneu Rodolfo de Jesus pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 040/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Daziro de Jesus 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.993,85 (dezenove mil novecentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Daziro de Jesus pelo Fornecedor. 
 
 
 

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 041/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Edson Carlos de Jesus 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.996,90 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Edson Carlos de Jesus pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 042/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Rubens José Barbosa Sandoval 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.013,35 (dezenove mil treze reais e trinta e cinco centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rubens José Barbosa Sandoval pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 043/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Flávio de Souza Graça 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.991,58 (dezenove mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Flávio de Souza Graça pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 044/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Alexandre de Jesus 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.993,45 (dezenove mil novecentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Alexandre de Jesus pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 045/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Dinis de Jesus 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.995,80 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Dinis de Jesus pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 046/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Marli Borges Jeremias 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.996,30 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marli Borges Jeremias pela Fornecedora. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 047/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Camila de Souza Lima 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.993,50 (dezenove mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Camila de Souza Lima pela Fornecedora. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 048/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Marlene de Souza Lima 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.996,30 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marlene de Souza Lima pela Fornecedora. 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 049/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Maria da Penha B. dos Santos 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Maria da Penha B. dos Santos pela Fornecedora. 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 050/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Claudio de Oliveira 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 9.330,57 (nove mil trezentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Claudio de Oliveira pelo Fornecedor. 
 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp


Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

4 

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 051/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedor: Lucas de Souza Lima 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.975,19 (dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais e dezenove centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Lucas de Souza Lima pelo Fornecedor. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 052/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Antônia Botelho Pereira 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.986,63 (dezenove mil novecentos e oitenta reais e sessenta e três centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Antônia Botelho Pereira pela Fornecedora. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 056/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Eva Ana Vieira Pinheiro 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.997,70 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Eva Ana Vieira Pinheiro pela Fornecedora. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Fornecimento nº 057/2017 – Processo n.º 61.175/16 
Fornecedora: Betisaba Soraia Pinheiro Tavares 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Prazo: 06 (seis) meses 
Chamada Pública: nº 01/16 
Valor: R$ 19.998,52 (dezenove mil novecentos e noventa oito reais e cinquenta e dois reais). 
Data: 12.07.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Betisaba Soraia Pinheiro Tavares pela Fornecedora. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000740/2019 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO § 1º, ART. 32, DA LEI 
FEDERAL Nº 13.019/2014, INFORMA QUE FOI AUTORIZADA, A INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N. 001/2019, PREVISTA ARTIGO 31 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014, À ORGANIZAÇÃO 
FÊNIX, CNPJ N° 03.228.539/0001-90, PARA A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA POR MEIO DE TERMO 
DE FOMENTO, E, NESSE SENTIDO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CONSOANTE O §1º DO ARTIGO 32 DA LEI FEDERAL Nº 
13.019/2014, A QUAL FUNDAMENTA A CELEBRAÇÃO DIRETA DE PARCERIA COM A 
ORGANIZAÇÃO FÊNIX, CNPJ N° 03.228.539/0001-90, para a realização do Torneio Internacional de 
Beach Soccer – Ano II, na Praia de Maresias, no período de 04 a 10 de fevereiro de 2019, CUJO INTEIRO 
TEOR PODE SER CONSULTADO NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR, LINK “LICITAÇÕES - 
INEXIGIBILIDADE”, OU DIRETAMENTE NO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, SITO Á RUA 
SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES N. 214, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP. NA FORMA DO §2º DO 
ARTIGO 32 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014, FICA ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA 
EVENTUAL IMPUGNAÇÃO, QUE DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO E-MAIL  PROJETOS 
.SEESP@SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 16 DE JANEIRO DE 2019. 
PHILIPE GAIAN GARIBALDI MARMO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62.491/2018 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE 
FORMAÇÃO ESPORTIVA NAS MODALIDADES DE CICLISMO BMX MALHA E BOCHA, 
APRESENTADO POR ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL. 
DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 18/02/2019. 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 16 DE JANEIRO DE 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/18 
PROCESSO Nº: 63.040/18 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONERS E CARTUCHOS 
DE TINTAS PARA RESSUPRIMENTO DAS IMPRESSORAS DO MUNICÍPIO. 
POR ALTERAÇÕES NO EDITAL QUE IMPLICAM NA FORMULAÇÃO DE PROPOSTA, ESTAMOS 
SUSPENDENDO A SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 30 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 
09:00 HORAS. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE JANEIRO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo nº 12824/2018 
Auto 27227 - multa 
Infração Ambiental: Falta de ligação de esgoto a rede coletora. 
Local: Rua José Benedito de Almeida Ribeiro, nº 180 – Bairro: Paúba 
Infrator: ANTONIO VICTOR DE M. FESSEL  
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto nº 27227 de multa - Valor R$ 500,00 
(quinhentos reais) por falta de ligação de esgoto a rede pública no endereço supra citado, conforme 
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33, inc 12, regulamentada pela 2256/13. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental – Tel. 
38926000/ramal 201 
Flávio C. Carvalho  
Chefe - Fiscalização Ambiental 
Cesar Arnaldo Zimmer                                                       
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL Nº 01/2019 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, torna pública a lista de classificados para contratação pelo período de 06 (seis) meses, 
conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013, para preenchimento imediato de 
1 (uma) vaga, em razão do término de contrato de trabalho do(a) funcionário(a) admitido(a) sob a matrícula 
nº 6556-0 e por não haver lista de candidatos aprovados em concurso vigente. 
Médico Clínico Geral / Generalista 40 horas semanais 
1º) Wilma Aparecida Camargo 
São Sebastião, 16 de janeiro de 2019. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente - Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL Nº 01/2019 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, torna pública a lista de convocado(s) para contratação pelo período de 06 (seis) meses, 
conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013, para preenchimento imediato de 
1 (uma) vaga, em razão do término de contrato de trabalho do(a) funcionário(a) admitido(a) sob a matrícula 
nº 6556-0 e por não haver lista de candidatos aprovados em concurso vigente. 
Médico Clínico Geral / Generalista 40 horas semanais 
1º) Wilma Aparecida Camargo 
Art. 1º - O candidato convocado neste ato deverá comparecer no endereço: Rua Prefeito Mansueto 
Pierotti, 391, 2º piso, - Centro, no dia 17 (quinta-feira) de janeiro de 2019 das 09:00 às 16:00, 
impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos:  
Cópia autenticada:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Certificado de Conclusão de Curso  
c) Carteira de Identidade Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social  
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) Comprovante da anuidade de 2018 do conselho de classe (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc) 
n) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
o) Currículo atualizado  
p) 1 (uma) foto 3x4 colorida e atual  
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação. 
§ 1º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá 
ser feita na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
§ 2º – O não comparecimento do candidato, ou procurador devidamente habilitado, no local, data e horário 
indicados, será considerada desistência do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
EMERGENCIAL. 
Art. 2º - Apenas realizarão os exames admissionais os candidatos que estiverem de posse da Guia de 
Solicitação de exames, a qual será concedida no ato de entrega de documentação.  
Art. 3º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL. 
Art. 4º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pela 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 16 de janeiro de 2019. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente - Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO 
Ao extrato do Ato Ratificatório de Dispensa de Licitação, referente ao Processo sob nº 62.197/18, 
publicado na página 01, da edição 327, do dia 12 de setembro de 2018, fica retificado, onde se lê: “São 
Sebastião, 11 de agosto de 2018”, leia-se: “São Sebastião, 11 de setembro de 2018”.  
 
 
 
 
 
 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

5 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
que são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e 
Consultoria, após a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela e cumprimento de todas as 
etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura, TORNA 
PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018 para as funções de Professor 
de Educação Básica I; Professor de Educação I – Apoio a Inclusão; Professor de Educação Básica II – 
Artes; Professor de Educação Básica II – Ciências; Professor de Educação Básica II – Geografia; 
Professor de Educação Básica II – História; Professor de Educação Básica II – Inglês; Professor de 
Educação Básica II – Língua Portuguesa; Professor de Educação Básica II – Matemática; Professor de 
Educação Básica I – Intérprete de Libras e Professor de Educação Física, com publicação, nesta data, da 
Homologação da Lista de Classificação Final nos sites www.conscamweb.com.br e 
www.saosebastiao.sp.gov.br. De acordo com o Edital de Abertura das Inscrições, o Processo Seletivo 
terá vigencia durante o período do ano letivo de 2019. 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
São Sebastião, 16 de janeiro de 2019. 
Felipe Augusto 
Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
que são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e 
Consultoria, PUBLICA abaixo a RETIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da classificação final do processo 
seletivo nº 002/2018. 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
São Sebastião, 16 de janeiro de 2019. 
Felipe Augusto 
Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

6 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

7 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

8 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

9 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

10 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

11 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

12 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

13 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

14 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

15 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

16 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

17 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

18 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

19 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

20 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

21 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

22 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

23 

 
 

 

 
 

 



Edição nº 407 – 16 de Janeiro de 2019 

 

24 

 
 

 

 
 

 


